
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO  

  

 

 
 

 

  
  

PPaaggiinnaa  11  ddii  22 
  

Sede Operativa: Strada Giarola, 11- 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 
info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

DETERMINAZIONE  

NUMERO OGGETTO  DATA 

175 IMPEGNO DI SPESA PER AGGIORNAMENTO  INVENTARIO AL 31/12/2017 - 

AFFIDAMENTO DITTA PUBLIKA SRL DI MN 

 

06/03/2018 

Il Responsabile del Servizio  

Richiamati: 

• l’art. 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL (D.Lgs. n. 267/2000); 

• la Legge Regionale nr. 19 del 04.11.2009; 

• la Legge Regionale nr. 24 del 23.12.2011; 

• il Decreto n. 45 del 23.04.2012 del Funzionario Incaricato recante “Provvedimenti organizzativi relativi al 

personale dipendente e al funzionamento dell'Ente di Gestione”; 

• l’art. 4 del dlgs. 31 marzo 2001 n. 165; 

• il “Regolamento per acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture” approvato con Delibera del 

Comitato Esecutivo n. 10 del 12.02.2015; 

RICHIAMATI: 

•••• la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 85 del 07 novembre 2017 con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2018/2020; 

•••• la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 1 del 28 febbraio 2018 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2018/2020; 

•••• la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 2 del 28 febbraio 2018 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2018/2020; 

•••• il programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e l’elenco annuale 2018 dei lavori, adottato con 

delibera di Comitato Esecutivo n° 89 del 07 novembre 2017. 

 

 

 

Considerato che occorre provvedere ad effettuare le operazioni di aggiornamento dell’inventario al 31/12/2017 - 

attività preliminari alla tenuta della contabilità economico-patrimoniale  ; 

 

 

Visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Publika Servizi Srl di Porto Mantovano (Mn)  in data 19/01/2018, 

ditta che dal 2012 predispone gli aggiornamenti annuali dell’ inventario  dell’Ente  e la tenuta della contabilità 

economico patrimoniale , con il quale si stabilisce che il corrispettivo per il servizio proposto (Service inventario – 

aggiornamento periodico dei beni mobili, immobili -  attività preliminari all’avvio della contabilità economico – 

patrimoniali)  ammonta ad euro 1.250,00 + Iva al 22% per un ammontare complessivo di euro 1.525,00; 

 

Ritenuto congruo il preventivo e pertanto ritenuto di procedere ad affidamento della prestazione in oggetto nei 

confronti della Ditta Publika srl di Porto Mantovano (Mn);  

 

Dato atto che la spesa di euro 1.250,00 oltre ad Iva del 22% per un importo complessivo di euro  1.525,00 occorrente 

per la prestazione del  servizio  in oggetto  sarà fronteggiata mediante assunzione di impegno sul capitolo n. 1211 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO  

  

 

 
 

 

  
  

PPaaggiinnaa  22  ddii  22 
  

Sede Operativa: Strada Giarola, 11- 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 
info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

“spese per inventario “ del Bilancio di Previsione 2018/2020 annualità 2018  che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG Z462310739  relativo al  servizio  in oggetto ai sensi della 

vigente normativa di tracciabilità dei flussi finanziari (Legge n.136 del 13/08/2010 e s.m.i.); 

 

Dato atto che si è provveduto a verificare la regolarità contributiva delle ditte; 

Visti: 

• Il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

• Il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Il Regolamento di Contabilità 

DETERMINA  

• di affidare alla Ditta  Publika Srl  di Mantova  l’esecuzione   delle attività preliminari alla tenuta della contabilità 

economico – patrimoniale con allineamento inventario  per l’importo di euro  1.250,00  oltre IVA 22 per 

complessivi € 1.525,00; 

• di fronteggiare la spesa complessiva di € 1.525,00 (IVA compresa) occorrente per il servizio  in argomento 

mediante assunzione di impegno sul capitolo 1211 SPESE PER INVENTARIO del Bilancio di previsione  

2018/2020  che presenta la necessaria disponibilità; 

• di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della ditta dietro 

presentazione di regolare fattura con indicazione delle coordinate bancarie dedicate per la tracciabilità di cui 

all’art. 3 della L. 136/2010, della dicitura “Scissione dei pagamenti” e previa verifica del permanere della 

regolarità contributiva; 

• Di dare atto che la presente determina:  

- va trasmessa al Servizio Finanziario per l’impegno di spesa;  

- ha esigibilità al 31/12/2018; 

- va inserita nel registro delle determinazioni e pubblicata all’Albo Pretorio. 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario  

Dott.ssa Alessandra Maestri  

 
 
 

Visto di regolarità Contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 TUEL 

capitolo n. 1211 SPESE PER INVENTARIO   impegno n. 130/2018 

Bilancio di previsione 2018/2020 

 

Il Responsabile Finanziario   

Dott.ssa Alessandra Maestri 


